
TB-ZP.271.5.2022         Reszel, dnia 21 lutego 2022 r. 

 

ZAWIADOMIENIE 

 

Dot. „Gmina Reszel. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2022r. do 31.03.2023r.”. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1129 z późn. zm.) informuje o pytaniach, skierowanych przez Wykonawcę: 

 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę?  

Odpowiedź 

Zamawiający zamieścił informacje w SWZ Rozdział XX. Pkt 3  

„3. (…) Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy, pod warunkiem 

uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia.” 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

Oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Odpowiedź 

Zamawiający zamieścił informacje w SWZ Rozdział XX. Pkt 3 oraz 6 

„3. Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu zamawiającego (odbiorcy) umowy, reprezentowania zamawiającego (odbiorcy) w procesie 

zmiany sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy, pod 

warunkiem uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia.” 

„6. Wymagane przez OSD dane do zmiany sprzedawcy: 

- Nazwa punktu poboru 

- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer domu/lokalu/działki, kod pocztowy) 

- Numer PPE 

- Parametry dystrybucyjne (moc umowna, grupa taryfowa) 



- Szacowane zużycie energii elektrycznej w okresie trwania umowy [MWh] 

- Nabywca (nazwa, adres, NIP) 

- Odbiorca (nazwa, adres) 

- Dane do przesyłania faktur 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego 

- Obecny sprzedawca 

- Zmiana sprzedawcy (pierwsza/kolejna) 

- Okres dostaw (od - do) 

- Sprzedawca rezerwowy 

przekazane zostaną nie później niż w dniu zawarcia umowy w formie tabelarycznej w wersji edytowalnej 

na wskazany przez wykonawcę adres e-mail. „ 

 

 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.  

Odpowiedź 

Wg wiedzy zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne. 

 

 

Pytanie 4 

Załącznik 7 do SWZ  

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego 

Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł 

zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa 

dystrybucyjna. Zgodnie  z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej 

ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać 

i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej 

i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z 

OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami SWZ, Rozdział III pkt 12 

„12. W Załączniku nr 1a/ 1b/ 1c  w kolumnie „Zmiana sprzedawcy” wskazano w odniesieniu, do których 

PPE zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, a w odniesieniu do których po raz kolejny. 

1) W przypadku punktów poboru, w których nastąpił już rozdział umów na sprzedażową i 

dystrybucyjną (kolejna zmiana sprzedawcy), zamawiający (odbiorcy) posiadają umowy dystrybucyjne 

zawarte na czas nieoznaczony. 

2) W przypadku punktów poboru, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy (a 

obecnie obowiązują umowy kompleksowe), wykonawca zostanie upoważniony przez zamawiającego do 

złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucji na czas nieoznaczony.” 



 

 

Pytanie 5 

SWZ rozdz. III pkt 13 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje przedstawiony sposób prezentowania danych. 

 

 

Pytanie 6 

Załącznik 7 do SWZ § 6 ust.2 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru 

energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe, zwracamy się 

z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik 7 do SWZ § 11 ust.1 

Informuję, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup 

taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh]. 

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup 

taryfowych Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie 

rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź 

Zgodnie z treścią Rozdziału XVIII SWZ pkt 13: 

„Dla potrzeb rozliczeń za pobraną energię elektryczną wykonawca posługiwać się będzie (jako 

wyjściową) ceną jednostkową netto. Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie na fakturach jednostki 

kWh lub MWh.” 

 

 

 

Pytanie 8 

Załącznik 7 do SWZ § 12 ust.3 

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: „(…)z terminem płatności 21 dni od daty od daty wystawienia(…)”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian. 

 

 



 

 

Pytanie 8 

Załącznik 7 do SWZ § 12 ust.8 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 

nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu w § 12 ust.8 w całości. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 9 

Załącznik 7 do SWZ § 14 ust.2 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 7-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy 

ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z 

ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na 

piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do 

zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie 

będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem 

wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

 

Pytanie 10 

Załącznik 7 do SWZ § 19  

czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże 

Wykonawcy informacje o adresie mailowym (w przypadku gwarancji wnoszonej w formie 

elektronicznej), adresie wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji 

wystawianej w formie tradycyjnej), na który zostanie przesłany dokument potwierdzający ustanowienie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz informacje o rachunku bankowym, na który ma być 

wnoszone zabezpieczenie w formie pieniężnej 

Odpowiedź 

Informacje zostaną przekazane, po decyzji zamawiającego w jakiej formie wnosić będzie 

zabezpieczenie. 

 

 

Pytanie 11 

Załącznik 7 do SWZ § 19  ust.8 

Zwracamy się z prośbą o usunięcie w § 19 wyjaśniamy, iż gwarancja  wygasa w terminie ważności i 

po tym terminie wygasają zobowiązania Gwaranta z tytułu wystawienia gwarancji, a więc nie ma 

konieczności wysyłania dodatkowego oświadczenia Beneficjenta  

o zwolnieniu Gwaranta. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 



 

Pytanie 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji: 

1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił informacji w SWZ Rozdział XX pkt 4: 

„Podpisanie umów na dostawę energii elektrycznej  

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów na odległość poprzez podpisanie przez Strony kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym, z takim zastrzeżeniem że zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

zostanie wniesione przez wykonawcę przed złożeniem podpisu przez zamawiającego.” 

 

 

Pytanie 13 

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na 

etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego? 

Odpowiedź 

Zgodnie z treścią Rozdziału XX pkt 6  

„(…) - Sprzedawca rezerwowy 

przekazane zostaną nie później niż w dniu zawarcia umowy w formie tabelarycznej w wersji 

edytowalnej na wskazany przez wykonawcę adres e-mail.” 

 

 

Pytanie 14 

SWZ rozdz.XIII - SPOSÓB OBLICZENIA CENY 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być 

tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może 

zwykła stawka 23%? 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 

obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź  

Zamawiający jednoznacznie opisał w SWZ  Rozdział XIII oraz w Formularzu Oferty: 

 

 
 

**dla potrzeb porównania Ofert należy: 

- przyjąć podstawową stawkę podatku VAT, tj. 23% 

- podatek akcyzowy w wysokości 5zł/MWh 

Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z obowiązującymi w trakcie trwania 

Umowy stawkami. 

 

 

oraz w Projektowanych postanowieniach Umowy §11 ust.4: 

„Dla potrzeb ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy (zgodnie z wytycznymi dotyczącymi sposoby 

obliczenia ceny Rozdział XIII SWZ) przyjęto: 

1) Stawkę podatku VAT na poziomie 23% 

2) Podatek akcyzowy w wysokości 5 zł/MWh 

Dla potrzeb porównania złożonych ofert do obliczenia ceny brutto należy przyjąć podstawową 

stawkę podatku VAT tj. 23%.  

Dla potrzeb ustalenia ceny netto za MWh należy przyjąć podatek akcyzowy w kwocie 5 zł/MWh 



przy czym rozliczenia z tytułu pobranej energii elektrycznej dokonywane będą z zastosowaniem 

obowiązujących w danym okresie realizacji Umowy stawek podatku VAT i/lub podatku 

akcyzowego.” 

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ RESZLA 

Marek Janiszewski 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opr. Paulina Boroszko 

e-mail: paulina.boroszko@gminareszel.pl 

tel.: 89 755 39 29 

mailto:paulina.boroszko@gminareszel.pl

